
 1 

RÁMCOVÁ SMLOUVA   O  POSKYTOVÁNÍ  SLUŽEB 
č. 1/2018 

 
Uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
 
OBJEDNATEL   : Zdravotnická záchranná služba    
        Královéhradeckého kraje   
Zastoupený    : MUDr. Mašek Jiří 
Sídlo     : Hradecká 1690/2A, 500 12  Hradec Králové 
IČO     : 48145122 
DIČ     : Neplátce 
Bankovní spojení   : Komerční banka a.s. Hradec Králové  
Číslo účtu    : 37237511 / 0100 
IBAN     : CZ64 0100 0000 0000 3723 7511 
Odpovědná osoba   : Hloušek Ladislav +420724193979 
Zapsaná v OR   : Krajský soud v  Hradci Králové 
       oddíl Pr , vložka 829 
 
 
POSKYTOVATEL   : Recol spol. s r.o. 
 
Zastoupený    :  Rázl Josef - jednatel       
Sídlo     : Čajkovského 1404/82, 500 09 Hradec Králové 
IČO     : 64793028 
DIČ     : CZ64793028 
Bankovní spojení   : FIO banka a.s. 
Číslo účtu    : 2200230803 
IBAN     : CZ86 2010 0000 0022 0023 0803 
Odpovědná osoba   : Rázl Josef   +420603229044 
Zapsaná v OR   : Krajský soud v  Hradci Králové 
       oddíl C, vložka 9768 
                                                           
     I. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět na základě požadavku 
objednatele činnosti dle svého podnikatelského oprávnění, a to především   
kompletní činnosti, vztahující se k provozu Čistírny odpadních vod Recol 10 v.č. 
R47 (dále jen ČOV), zejména:         
          1. Záruční a pozáruční servis ČOV  

     2. Dodávky náhradních dílů pro ČOV 
     3. Dodávky a míchání chemických roztoků pro ČOV 
     4. Pravidelné revize elektrických zařízení ČOV 
 

Poskytovatel se zavazuje provádět veškeré požadované práce v souladu s platnými 
právními předpisy v požadovaném rozsahu a termínu dle čl. II. této smlouvy 



 2 

II. 
  Doba plnění 

 
Poskytovatel se zavazuje zahájit práce a činnosti spojené s plněním této smlouvy 
na základě podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, s účinností ode dne    
19.01.2018. 
Smluvní strany se dohodly, že činnosti budou prováděny na základě objednávek 
objednatele v rámci obvyklé pracovní doby pondělí – pátek a dle potřeby 
objednatele též ve dnech pracovního klidu.  
Ze strany poskytovatele bude zajištěna pracovní pohotovost ve dnech pracovního 
klidu a svátků, bude-li smluvními stranami vzájemně odsouhlasena.  
 
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
Smlouvu je možno vypovědět i bez uvedení důvodu kteroukoliv ze smluvních stran. 
Výpovědní lhůta se sjednává 3 měsíční a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
 
 

III. 
Cena služeb 

 
Obě smluvní strany se dohodly, že cena poskytovaných služeb  se sjednává 
v souladu s ust. zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozd. předpisů jako 
cena smluvní. 
 
Cena předmětu plnění: Dle přílohy č.1/2018 – Cenová nabídka NV18001 
  
Poskytovatel je oprávněn fakturovat objednateli cenu pořízených a instalovaných 
náhradních dílů na základě projednání a odsouhlasení jejich instalace a potřebnosti 
zástupcem objednatele.    
V případě rozšíření a poskytování dalších služeb a činností neuvedených a 
nespecifikovaných v této smlouvě, bude ze strany objednatele vystavena 
samostatná objednávka na provedení těchto činností a jejich úhrada bude 
provedena samostatnou fakturou. 
Veškeré úhrady poskytovaných služeb dle této smlouvy budou hrazeny na základě 
poskytovatelem vystaveného daňového dokladu – faktury.                                             
 
              IV. 
   Platební a finanční podmínky, smluvní sankce 
 
Objednatel se zavazuje uhradit plnění v souladu s touto smlouvou po provedení a 
předání oprav, údržby a poskytnutí služeb, dle podmínek sjednaných mezi 
smluvními stranami ve věci plnění dle této smlouvy.  
Plnění musí být prováděno řádně, bez závad a nedodělků a řádně předáno 
objednateli.  
V případě, že budou zjištěny vady a nedodělky nebránící užívání, má objednatel 
právo pozastavit z faktur částku ve výši 5% celkové ceny a neuhradit ji poskytovateli 
do doby odstranění závady. Tato částka bude uvolněna a uhrazena do 30 dnů po 
odstranění všech vad a nedodělků nebránících užívání.  



 3 

Splatnost faktury je stanovena na 14 dnů od data jejich doručení do sídla 
objednatele.  
Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu.  
Provedení sjednaných činností musí být písemně potvrzené příslušným 
odpovědným zaměstnancem objednatele.    
Závazek objednatele s úhradou faktur je splněn připsáním příslušné částky na účet 
zhotovitele. 
 
V případě prodlení s úhradou jednotlivých faktur je objednatel povinen uhradit 
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
Bude-li předáno vadné plnění, popř. budou-li zjištěny vady a nedodělky 
poskytovaných služeb následně po jeho předání,  zavazuje se poskytovatel zajistit 
bez zbytečného odkladu řádné plnění. Objednatel má právo požadovat z důvodu 
vadného nebo pozdního plnění na poskytovateli smluvní pokutu ve výši 200,-- Kč za 
každý jednotlivý případ.   
Prodlením se v tomto případě rozumí doba, která uplyne ode dne doručení 
oprávněné reklamace poskytovateli do dne předání bezvadných prací objednateli.  
 
V případě, že poskytovatel odstraní vadu, kterou zjistil při plnění této smlouvy a 
která nebyla reklamována, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli náklady s touto 
opravou spojené. 
 
V případě, že objednateli vznikne ve smyslu ujednání této smlouvy nárok na 
smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči poskytovateli, je objednatel 
oprávněn jednostranně započíst tuto částku na úhradu kterékoliv faktury, případně 
více faktur zhotovitele. 
V případě, že vznik škody byl způsoben neplněním povinností objednatele na 
základě nedoložení příslušné dokumentace a dalších povinností, vzniká 
poskytovateli právo na úhradu dodatečně vzniklých nákladů  
 

 
V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
Objednatel se podpisem této smlouvy zavazuje předat poskytovateli veškeré 
podklady nutné k provádění předmětu plnění, především projektovou dokumentaci, 
revizní zprávy, přehled informací a podkladů vztahujících se k řádnému provádění 
prací.   
Objednatel se zavazuje zajistit potřebné doklady ve sjednaném rozsahu, včetně 
předání areálu jako místa plnění a umožnit volný přístup k němu poskytovateli a jím 
určeným třetím osobám zajišťujícím plnění předmětu této smlouvy.  
 
Zjistí-li poskytovatel v předávaných podkladech vady nebo nemožnost plnění 
požadavků objednatele z důvodu nevhodného nebo neodborného zásahu do 
příslušného zařízení nebo objektu, popřípadě okolnosti nasvědčující možnosti 
vzniku škody na ČOV z tohoto důvodu, je povinen neprodleně tyto skutečnosti 
písemně oznámit objednateli.  
 



 4 

Zástupce objednatele je oprávněn provádět namátkové nebo pravidelné kontroly 
realizace poskytovaných služeb a prověřovat práce, které jsou prováděny na 
jednotlivých zařízeních nebo objektech areálu.   
 
Veškeré odborné práce musí být vykonány poskytovatelem osobně případně 
osobami spolupracujícími, které mají příslušnou odbornost a kvalifikaci. 
Poskytovatel je povinen při provádění prací dodržovat veškeré právní předpisy a  
normy, které se týkají plnění předmětu této smlouvy, bezpečnosti práce, požární 
ochrany apod.  Pokud porušením příslušných předpisů vznikne jakákoliv škoda na 
majetku objednatele, odpovídá za její odstranění poskytovatel a je povinen nést 
náklady spojené s jejím odstraněním. 
 
Poskytovatel je povinen být pojištěn proti škodám způsobených jeho činností, 
včetně možných škod způsobených osobami spolupracujícími, za které nese 
odpovědnost vůči objednateli. 
 
Objednatel se zavazuje zajistit poskytovateli veškeré podmínky pro realizaci plnění 
a spolupracovat při řešení problémů, které pří výkonu činnosti vzniknou.   
 
Objednatel je oprávněn dočasně zastavit probíhající práce v případě, že se 
domnívá, že poskytovatel nepostupuje v souladu s podmínkami této smlouvy, 
v souladu s příslušnými právními předpisy a normami řádně a s odbornou péčí. 
Zástupce objednatele provede kontrolu provedených prací a v případě, že nebude 
shledáno pochybení ze strany poskytovatele, má poskytovatel právo na náhradu 
nákladů a úpravu termínu předání prací, nebude-li smluvními stranami sjednáno 
jinak. 
V případě zjištění závad a nedostatků při provádění prací je poskytovatel povinen 
neprodleně sjednat nápravu a zajistit provedení kontroly odstranění závad 
zástupcem objednatele. 
O postupu a způsobu odstranění zjištěných vad bude sepsán smluvními stranami 
protokol.  
 
   
          VI. 
       Odstoupení od smlouvy 
 
Objednatel může odstoupit od smlouvy, pokud poskytovatel podstatným způsobem 
porušuje příslušná ustanovení této smlouvy a povinnosti z ní vyplývající. 
 
Podstatným porušením smlouvy se rozumí, pokud poskytovatel  

- nezahájí práce do 48 hodin ode dne jejich nahlášení, pokud není smluvními 
stranami sjednáno nebo dohodnuto jinak  

- bez souhlasu a vědomí objednatele provede práce jiným způsobem, než jak 
bylo sjednáno  

 
Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v případě závažného porušení smluvních 
podmínek stanovených touto smlouvou pro objednatele. Podstatným porušením 
povinností dle této smlouvy se rozumí: 

- neuhrazení faktury do 30 dnů ode dne splatnosti 
- nepřevzetí prací a činností bez řádného odůvodnění odmítnutí převzetí díla. 



 5 

 
Hodlá-li některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání 
z této smlouvy vyplývajících, nebo vyplývajících ze zákona, je povinna své 
odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně. Odstoupení je účinné dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, jinak 
je odstoupení neplatné. 
 
Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany, je povinna to 
písemně sdělit nejpozději do 10 dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak 
neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 
  
Po ukončení předání provedených prací smluvní strany vypořádají vzájemná práva 
a povinnosti vyplývajících ze zániku smlouvy. 
 
 
 

         VIII. 
                  Ostatní závěrečná ustanovení  
 
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou, oboustranně odsouhlaseným 
dodatkem. Dodatky musí být číslovány vzestupnou řadou. 
 
Pozbude-li některé ustanovení této smlouvy platnosti či účinnosti, nebo ukáže-li se 
některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy v platnosti a místo neplatných nebo neúčinných ustanovení 
smlouvy se použijí ustanovení obecně závazného právního předpisu. 
 
Obě smluvní strany se dohodly, že nastanou-li skutečnosti, bránící řádnému plnění 
smlouvy je každá strana bez zbytečného odkladu povinna oznámit tyto skutečnosti 
druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců smluvních stran. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních,  objednatel obdrží 1 výtisk 
 a poskytovatel 1 výtisk. 

 
V Hradci Králové 19.01.2018  
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………          …………………….. 
      poskytovatel                                                                 objednatel 
        Rázl Josef                                MUDr. Mašek Jiří 


